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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Ile to razy słyszymy, szczególnie od osób prze-
żywających trudne chwile, niedowartościowa-

nych, czy borykających się z różnym kłopota-
mi: „moje życie jest bez sensu”, „ja nie mam po 

co żyć”. Czy tak rzeczywiście jest? Życie ludz-
kie jest wartością, darem Bożym, ale nie wszy-

scy go dostrzegają od razu. Z pomocą łaski Bo-
żej możemy odnaleźć cel i sens swojego życia. 
Ta droga jest dostępna dla każdego z nas. Stąd 

w czasie tegorocznego Adwentu chcemy zatrzy-
mać się oraz zastanowić nad sensem i celem 

naszego życia. Nasze adwentowe oczekiwanie 
ma wypełnić przygotowanie do spotkania z 

Panem w tajemnicy Jego narodzenia, jak rów-
nież powrotu na ziemię przy końcu czasów. Z 

pomocą przychodzi nam słowo Boże głoszone 
w drugą niedzielę adwen-
towego oczekiwania. Św. 

Jan Chrzciciel, który 
„obchodził całą okolicę nad Jordanem i głosił 

chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów” 
ma dziś dla nas konkretną propozycję. Swoim 

nauczaniem wskazuje na Mesjasza, w którym 
odnajdziemy prawdziwą miłość. Mówi też każ-
demu z nas, abyśmy na serio przyjęli w swoim 

życiu Bożą miłość. A kto ją przyjmie, nie może 
żyć w starych i grzesznych przyzwyczajeniach, 

udawać pobożności czy od czasu do czasu przy-
pomnieć sobie o Bogu. Kto prawdziwie chce 

przygotować w swoim sercu drogę Miłości, 
winien całym sercem przylgnąć do Bożej nauki. 

Nie da się przecież być chrześcijaninem z na-
zwy, albo takim letnim, takim „na pół gwizd-
ka”. Na czym polega program ewangelicznego 

nawrócenia? Ks. prof. Stanisław Urbański w 
książce pt. W szkole świętości (Warszawa 

2016) zauważa, że nawrócenie oznacza prze-
mianę, dzięki której człowiek odwraca się od 

grzechu i zaczyna myśleć, sądzić i żyć według 

światła i mocy Ewangelii Boga objawionego w 
Synu. Nawracanie wymaga natomiast od czło-

wieka nieustannego wysiłku, aby z jednej stro-
ny wyzwalać się ze skutków grzechu pierwo-

rodnego, a z drugiej – wnikać coraz bardziej w 
życie Chrystusa przez współpracę z Nim. Pole-

ga to przede wszystkim na rozwoju wiary, na-
dziei, a zwłaszcza miłości, która najpełniej wy-
raża postęp na drodze zjednoczenia z Bogiem. 

Chrześcijanin jest więc w swojej duchowej po-
stawie człowiekiem nawrócenia. A dzisiaj lu-

dzie odrzucają walkę z grzechem i nie podejmu-
ją też współpracy z Bogiem, ponieważ rozwój 

autentycznej miłości przekracza ich możliwości 
pokonania nastawienia egoistycznego, które 

wynika z grzechu pierworodnego i pragnienia 
życia wygodnego (por. s. 
212-214). Cierpliwość Boga 

polega na tym, że nie pra-
gnie on zguby człowieka, ale jego nawrócenia. 

Ze względu na dobro człowieka, każdemu daje 
stosowny czas na przemianę życia. Chodzi 

zwłaszcza o tych, którzy mają na sumieniu wie-
le grzechów, odwracają się od Boga, a nawet 
szydzą z tych, którzy w Niego wierzą. Nieskoń-

czona cierpliwość i pełne miłosierdzia serce 
Boga wyraża się w tym, że każdemu daje szan-

sę powrotu na drogę zbawienia. Wezwanie Jana 
Chrzciciela jest więc dla nas wciąż aktualne. 

Drogą do spotkania z Panem nie są same prak-
tyki religijne, ale nawrócenie serca w sakramen-

cie pokuty – warunek konieczny, aby wejść w 
jeszcze głębszą relację z Jezusem Chrystusem. 
Mamy więc świadomość, że łaska Boża domaga 

się naszej konkretnej odpowiedzi. Dlatego ra-
zem z psalmistą chcemy dziś wołać do Boga: 

„Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie” i tęsknie 
wpatrywać się w niebo, by nasze życie wydało 

dobre owoce świętości. (Ks. Leszek Smoliński) 

II NIEDZIELA ADWENTU 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

W niedzielę, 29 listopada w Kościele katolickim rozpoczął się Adwent. Jest to bogaty w sym-
bolikę, czterotygodniowy okres przygotowania do Bożego Narodzenia oraz wzmożonego oczeki-
wania na koniec czasów i ostateczne przyjście Jezusa Chrystusa. Jest podobny do całego ludzkie-
go życia, które jest oczekiwaniem na pełne spotkanie z Bogiem. Słowo "adwent" pochodzi z języ-
ka łacińskiego "adventus", które oznacza przyjście. Teologicznie czas ten wyraża oczekiwanie 
Kościoła na podwójne przyjście Chrystusa. W pierwszym okresie akcent położony jest na Paru-
zję, czyli ostateczne przyjście Chrystusa na końcu świata. Ostatni tydzień natomiast bezpośrednio 
przygotowuje do Narodzenia Chrystusa, przez które Bóg wypełnia wszystkie obietnice złożone w 
historii. Adwentowe czytania mszalne dotyczą m.in. dramatycznych nawoływań proroków, którzy 
zachęcają do nawrócenia, podkreślają zbliżający się kres czasu i ostateczne nastanie Królestwa 
Bożego. Równocześnie jednak Kościół przypomina o nadziei, jaka wiąże się z paruzją, czyli po-
nownym przyjściem Chrystusa. Bardzo charakterystycznym zwyczajem adwentowym, zwłaszcza 
w Polsce, są Roraty. Jest to Msza św. sprawowana ku czci Najświętszej Maryi Panny, zwykle 
bardzo wcześnie rano. Wierni często w ciemnościach. przenikniętych jedynie blaskiem trzyma-
nych w ręku świec, wraz z Maryją czekają na wybawienie jakie światu przyniosły narodziny Zba-
wiciela. Nazwa "roraty" pochodzi od pierwszego słowa łacińskiej pieśni na wejście śpiewanej w 
okresie Adwentu - "Rorate coeli" (Niebiosa, spuśćcie rosę). W czasie Adwentu przypada zawsze 
jedna uroczystość - 8 grudnia obchodzimy Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny. Msz św. tego dnia w Letchworth o godz. 18.30. Serdecznie zapraszam. 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

05.12.2020 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

06.12.2020 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
II NIEDZIELA ADWENTU 

+ Mama Urszula (Tomasz Wierzbicki) 

Hemel Hempstead 16.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji  

Wojciecha i Elżbiety w 12 rocznicę ślubu 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Patryka 

Głuch w 24 rocznicę urodzin (rodzice i brat) 

08.12.2020 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP 

+ Marianna Ignatiuk  
(wnuczka Katarzyna z rodziną) 

09.12.2020 
Środa 

Stevenage 18.30 
+ Beata Dębińska w 30 dzień po śmierci  

(Ola i Wojtek Czubala) 

11.12.2020 
Piątek 

Stevenage 18.30 
W intencji naszej Ojczyzny Polski oraz o  

poszanowanie życia ludzkiego od poczęcia do  
naturalnej śmierci 

12.12.2020 
Sobota  

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

13.12.2020 
Niedziela     

Letchworth 13.00 

III NIEDZIELA ADWENTU 
+ Bronisław, Rozalia, Stanisław, Antoni,  

Bronisław oraz syn Zbigniew Mieczysław Sobek 
(Stanisława Sobek) 

St Albans 16.00 + Jerzy Baran w 6 rocznicę śmierci 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

15.12.2020 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

16.12.2020 
Środa 

Stevenage 18.30 + Agata Zajączkowska 

18.12.2020 
Piątek 

Stevenage 18.30 
+ Łukasz Czubala w 3 rocznicę śmierci 

(chrześniak Maksymilian z rodzicami i siostrą) 

19.12.2020 
Sobota  

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

20.12.2020 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA ADWENTU 

Dziękczynno - błagalna w intencji Tomasza  
Stanisz w 36 rocznicę urodzin 

Hemel Hempstead 16.00 + Dalibor Kubina w 1 rocznicę śmierci 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższym czasie w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 07.12 - św. Ambrożego, 

biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie, 08.12 - NIEPOKALANE POCZĘCIE NAJŚWIĘT-

SZEJ MARYI PANNY, UROCZYSTOŚĆ, 11.12 - św. Damazego I, papieża, wspomnienie, 

12.12 - Najświętszej Maryi Panny z Gaudalupe, wspomnienie, 13.12 - św. Łucji, dziewicy i mę-

czennicy, wspomnienie, 14.12 - św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła, wspomnienie,  

19.12 - bł. Urbana V, papieża. 
 

2. W niedzielę 29.11 rozpoczęliśmy Nowy Rok Liturgiczny w cyklu B - nadziei oraz czas 

Adwentu. Zachęcam, wykorzystajmy ten szczególny czas jak najlepiej, aby w Świętach Bożego 

Narodzenia   rzeczywiście przyjąć Jezusa, naszego Pana i Zbawiciela. 
 

3. Msze św. roratnie, ku czci Najświętszej Maryi Panny w Adwencie sprawowane będą w 

środy i piątki w Stevenage o godz. 18.30        
 

4. Spotkania przygotowujące dzieci do I Komunii Św. odbędą się:  06.12. 2020 (niedziela) w 

Hatfield, godz. 19.00 oraz 09.12.2020 (środa) w Stevenage, godz.19.00 
 

5. Od tej niedzieli (06.12) można nabywać kalendarze religijne na 2021 rok, poświęcone 

opłatki na stół wigilijny, świece caritas, kartki świąteczne z życzeniami, kopertą i opłatkiem oraz 

sianko. 

PLAN MSZY ŚW. NA OKRES BOŻEGO NARODZENIA I NOWEGO ROKU: 
 
24.12.2020 - Wigilia Narodzenia Pańskiego - Pasterka (Czwartek) 
  

 Hatfield - 19.15 
  

 Letchworth - 21.00 
  

25.12.2020 - Uroczystość Narodzenia Pańskiego (Piątek) 
   

   Letchworth - 13.00 
   
   

 Hatfield - 18.00 
  

26.12.2020 - Święto św. Szczepana, pierwszego męczennika (Sobota) 

  

   Stevenage - 13.00  
   

 Hemel Hempstead - 15.00 
  
  

27.12.2020 - Święto Św. Rodziny (Niedziela) 
   

 Letchworth - 13.00 
 

 St Albans - 16.00 
   

 Hatfield - 18.00 
  

01.01.2020 - Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi (Piątek) 
  

 Letchworth - 15.00 
   

 Hatfield - 18.00 
 
06.01.2020 - Objawienie Pańskie (środa) 
    
   Letchworth - 18.15 
  

SPOWIEDŹ ŚW. 
 

PRZD ŚWI.ĘTAMI 
 
Zachęcam i zapra-

szam do skorzystania 

ze spowiedzi św. 

przed każdą Mszą 

św. zarówno w nie-

dziele jak i w dni 

powszednie okresu 

Adwentu. (W dni 

powszednie - rów-

nież po Mszy św.) 

Nie odkładajmy tego 

Sakramentu na ostat-

nią chwilę. Proszę. 

Jestem do dyspozycji 

już około 40 minut 

przed Eucharystiami. 


